Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в раздел
III Положения об Обществен
ном Совете при Законодатель
ном Собрании Иркутской обла
сти

В соответствии с положениями Федерального закона от
21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в
Российской Федерации» и Закона Иркутской области от 7 июля 2015 года
№ 57-03 «Об общественном контроле в Иркутской области», статьей 47
Устава Иркутской области, статьей 83 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в раздел III Положения об Общественном Совете при
Законодательном Собрании Иркутской области, утвержденного
постановлением Законодательного Собрания Иркутской области от 01Л 1.2008
№ 2/6-ЗС, следующие изменения:

1) в пункте 1 цифры «15» заменить цифрами «19»;
2) абзац первый пункта 3 дополнить словами

«, членов Общественной палаты Иркутской области (не менее трех человек,
определенных председателем Собрания, по предложению совета
Общественной палаты Иркутской области)».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Офици
альный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве обла
сти и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в раздел
III Положения об Общественном
Совете при Законодательном Со
брании Иркутской области

Рассмотрев проект постановления «О внесении изменений в
раздел III Положения об Общественном Совете при Законодательном Со
брании Иркутской области», руководствуясь статьей 13 Регламента Зако
нодательного Собрания Иркутской области, комитет

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект постановления «О внесении изменений в раздел III Поло
жения об Общественном Совете при Законодательном Собрании Иркут
ской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять указанный проект постановления.

12.10.2023
г. Иркутск

РЕШИЛ:

Председатель комитета